проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ____________ 2022

 № _____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 №923 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 № 923 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В целях проведения отбора Министерство в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия Министерством решения о проведении отбора размещает на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mtsz.tatarstan.ru) (далее – официальный сайт Министерства), а также направляет в Министерство финансов Республики Татарстан для размещения на едином портале, объявление о проведении отбора с указанием:

сроков проведения отбора;

даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
наименования, места нахождения, почтового адреса и адреса электронной почты Министерства;

результата, в целях достижения которого предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии), в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Порядка;

доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

требований к общественным организациям и перечня документов, представляемых для подтверждения их соответствия указанным требованиям в соответствии с пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Порядка;

порядка подачи заявок и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых общественными организациями в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка;

порядка отзыва заявок, порядка возврата заявок, определяющего в том числе основания для возврата заявок, порядка внесения изменений в заявки;

правил рассмотрения заявок в соответствии с пунктами 2.5 – 2.7 настоящего Порядка;

порядка предоставления общественным организациям разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение или возмещение затрат общественных организаций, связанных с осуществлением социально значимой деятельности, заключаемое между Министерством и общественной организацией, в отношении которой принято решение о предоставлении субсидии (далее – Соглашение о предоставлении субсидии);

условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения о предоставлении субсидии;

даты размещения результатов отбора на едином портале, а также на официальном сайте Министерства, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя (победителей) отбора.

В период проведения отбора разъяснения положений объявления о проведении отбора предоставляются общественным организациям Министерством в форме электронного документа на адрес электронной почты, указанный в запросе, поступившем в форме электронного документа, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в запросе, поступившем в письменной форме, в течение пяти рабочих дней с даты поступления соответствующего запроса в Министерство, если указанный запрос поступил в Министерство не позднее чем за пять рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок.»;
абзац седьмой пункта 2.2 после слова «достижения» дополнить словом «значения»;

абзац шестнадцатый пункта 2.3 после слова «достижения» дополнить словом «значения»;
пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«размер(-ы) субсидии(-ий), предоставляемой(-ых) общественной(-им) организации(-ям).»;

абзац шестой пункта 2.7 после слов «финансового обеспечения» дополнить словом «(возмещения)»;

в абзаце первом пункта 2.9 слова «на едином портале и на официальном сайте Министерства» заменить словами «на официальном сайте Министерства и направляет в Министерство финансов Республики Татарстан для размещения на едином портале»;

в пункте 3.4:

абзац пятый после слова «достижения» дополнить словом «значения»;
в абзаце восьмом слова «достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения» заменить словами «достижении значения результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения значения»;
абзац второй пункта 3.9 после слова «достижения» дополнить словом «значения»;

пункт 3.10 после слова «достижения» дополнить словом «значения»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии представляет в Министерство по формам, определенным типовыми формами соглашений (договоров), установленными Министерством финансов Республики Татарстан:

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, формируемый нарастающим итогом, за I – III кварталы отчетного года не позднее 15-го рабочего дня, следующего за отчетным кварталом, за IV квартал отчетного года – не позднее 30 января года, следующего за отчетным годом;

отчет о достижении значений результата предоставления субсидии, не позднее 10 рабочего дня, со дня истечения периода реализации социально значимых мероприятий.»;
в наименовании раздела V слово «контроля» заменить словами «контроля (мониторинга)»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство и органы государственного финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.
Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется Министерством и органами государственного финансового контроля в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
пункт 5.2 после слова «достижения» дополнить словом «значения»;
абзац третий пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«непредставлении отчета об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (при предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат), отчета о достижении результата предоставления субсидии, и дополнительной отчетности, а также при нарушении сроков представления указанных отчетов – в полном объеме;»;

пункт 5.5 после слова «Контроль» дополнить словом «(мониторинг)».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца тридцать шестого пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан

                А.В. Песошин